PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 3176/2022

Assunto: Finalização de serviços na Rua Inocêncio Teodoro de Siqueira, próximo ao número 125, no

Bairro Bandeira Branca II.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à finalização de serviços na Rua Inocêncio

Teodoro de Siqueira, próximo ao número 125, no Bairro Bandeira Branca II.

Tal como ocorre em diversos pontos da nossa cidade, a via citada acima

também apresentou vazamento de água, com afundamento do asfalto, prejudicando o

trânsito de veículos, ciclistas e pedestres. O SAAE (Serviço Autônomo e Água e Esgoto)

esteve no local para sanar a vazão, mas o serviço não foi concluído, deixando um

expressivo buraco aberto.

Além de dificultar o tráfego geral, o problema tem impedido a entrada e

saída de veículos em residências, prejudicando os moradores. Ressaltamos que, até o

momento do protocolo desta indicação, o serviço solicitado não havia sido executado.

Segue foto.

Assim, requeremos a devida manutenção na aludida localidade,

realizando o acabamento dos serviços de forma a garantir a locomoção segura de todos

que por ali transitam e o direito de ir e vir dos moradores.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 3176/2022 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S